
Uchwała Nr II/17/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 15 grudnia 2006 r.  
 

w sprawie wydania oświadczenia z okazji 25 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego. 
 

         Na podstawie § 101 ust. 2 w związku z § 15 ust. 20 Statutu Województwa Świętokrzyskiego  
(Dz. Urz. Woj. Święt. z 2002 r. Nr 148, poz. 1816 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1 .  
W 25 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

w hołdzie Polakom, którzy ponieśli ofiary w walce o prawa człowieka i całego Narodu 
Polskiego wydaje oświadczenie następującej treści: 

 
O Ś W I A D C Z E N I E  

25 lat temu, w nocy z soboty na niedzielę z 12/13 grudnia 1981 r., Rada Państwa PRL 
wprowadziła stan wojenny. W całym kraju obowiązywała godzina milicyjna, na ulicach wi-
doczne były czołgi i transportery opancerzone, telewizyjnych spikerów ubrano w mundury. 
Pacyfikowano ogniska strajkowe. Wyłączono linie telefoniczne, później treść rozmów była 
jawnie kontrolowana. Dopiero po upływie sześciu miesięcy otwarto przejścia graniczne i 
zniesiono godzinę milicyjną. Stan wojenny został ostatecznie zniesiony decyzją Sejmu 22 lipca 
1983 r. Wprowadzenie w Polsce stanu wojennego wywołało wielkie poruszenie na całym 
świecie. Wydarzenia tamtych dni pochłonęły ponad 100 ofiar, internowano około 10 tys. osób, a 
ok. 50 tys. ludzi straciło pracę, trudno ustalić ile osób zmuszonych było do emigracji. 

Mija 25-ta rocznica wprowadzenia w Polsce stanu wojennego. Jest to niewątpliwie 
jedno z najważniejszych wydarzeń najnowszej historii Polski, które do dziś budzi wiele emocji. 
Przypominając pewne fakty, ocenę tamtych wydarzeń pozostawiamy historykom. 

Niedawno Sejm ogłosił 13 grudnia dniem pamięci ofiar stanu wojennego. „W 25 rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego naszą pamięć i wdzięczność zwracamy ku tym wszystkim, 
którzy ponieśli ofiary na rzecz niepodległości Polski, swobód narodowych 
i obywatelskich. W tym dniu składać będziemy hołd bohaterom polskiej wolności, którym 
zawdzięczamy odrodzenie wolnej i demokratycznej Rzeczpospolitej" - napisano w sejmowej 
uchwale. 

Sejmik Świętokrzyski solidaryzując się ze stanowiskiem Sejmu składa hołd Polakom, 
którzy ponieśli ofiary w walce o prawa człowieka i całego Narodu Polskiego, oraz wyraża 
podziękowanie wszystkim ludziom na całym świecie, którzy przyszli nam wtedy z pomocą 
i moralnym wsparciem. Niech ta rocznica, którą wspominamy pomoże nam zrozumieć tamten 
czas, a analiza zgromadzonej przez ten okres wiedzy pomoże w budowaniu przyszłości i doda 
nam sił oraz wiary w nasze działania na rzecz ideałów, o które wówczas walczono. 

Pamięć tych, którzy odeszli w okolicznościach tamtych wydarzeń uczcijmy chwilą ciszy. 
 

§2. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
        Przewodniczący Sejmiku 

           Tadeusz Kowalczyk       


